ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 107/24 LM, 15 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira
a THIAGO FERNANDES AMANCIO DOS SANTOS

Autoria: Ver. Luziano Martins.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a GUILHERME FERNANDES AMANCIO
DOS SANTOS, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de Outubro de 2024.

┌

Vereador

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Thiago Fernandes Amancio dos Santos, nascido em 13 de fevereiro de 1988, na cidade de

Formosa - Go, filho de Veraluce Amancio dos Santos e Lucimar Fernandes dos Santos, noivo da Bruna

de Souza Bezerra, veterinária, pais do Ravi. Mesmo da sua formação de em ciência da computação

sempre serviu a cidade de Formosa no ramo do empreendedorismo, trabalhando a 10 anos com seu

próprio comércio supermercado GT, bem como sócio - proprietário na empresa de transportes.

Sempre engajando nas suas causas da cidade Thiago Fernandes Amancio dos Santos tem

sido um grande cidadão formosense, contribuindo em muito para nosso município.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-21T11:32:03-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro